平成 23 年 6 月 28 日

各  位

会  社  名 日特エンジニアリング株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長          近 藤 進 茂

  （コード番号    ６１４５）

問い合わせ先

役職・氏名 常務取締役管理本部長 坂 口 賢 三

電   話 ０ ４ ８ － ８ ３ ７ － ２ ０ １ １

固定資産の取得に関するお知らせ

当社グループが下記概要にて固定資産を取得することにつき、本日、売主と基本的な

合意に至りましたのでお知らせいたします。

記

１．取得する固定資産

所 在 地 ： 長崎県大村市 「大村ハイテクパーク」（工業団地）
種 別 ： 土地（更地）
面 積 ： 予定 約 13,000 ㎡（道路取り付け協議後の測量によります）
売 主 ： 大村市土地開発公社（所在：長崎県大村市玖島 1-25）
※1 取得価額については、測量等の後に決定しますが非公開とさせていただきます。
※2 当社と売主との間に資本関係、人的関係、取引関係はありません。
※3 取得予定日は、道路取り付け協議、測量等の終了後に決定いたします。

２．固定資産の取得理由

(1) 当社の主力である自動生産設備の市場は中国、台湾、韓国に急速に移行し、設備需要も単

純な量産設備から、セット部品のハイテク化、さらにはエコ化に伴うデバイスの変化が加

速するなど環境が大きく変化した影響を受け、当社製品の輸出比率も 70％を超えてきてお

ります。
(2) 当社事業領域におきましては、省電力、自然エネルギーへの転換とマーケットの拡大が見

込まれ、これらの世界的な流れへの対応としても研究、開発、生産を進めることが求めら

れるようになりました。
(3) 前述のとおり、当社の取引が拡大している中国、台湾、韓国、そして今後取引の拡大が見

込めるアセアンといったエリアへの利便性、加えて、これまで東日本に集中していた生産

拠点のリスク分散の見地から、上記不動産を取得し、当社グループの新たな拠点に加える

ことといたしました。
(4) なお、操業開始は、平成 24 年 7 月を予定しております。

３．今後の見通し

本件による当期業績への影響は軽微であり、本年 5 月 13 日発表の業績予想の修正はありま

せん。

以 上